[image: image1.jpg]

	КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	26  октября  2023  года
	                    г. Ачинск
	 № 28-226Р

О внесении изменений в решение

Ачинского районного Совета депутатов

от 11 апреля 2013 года № 27-234Р

«Об утверждении Положения о публичных

слушаниях в муниципальном
образовании Ачинский район»

            В целях обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей Ачинского района, в соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 26, Устава Ачинского района Красноярского края, Ачинский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Ачинского районного Совета депутатов от 11 апреля 2013 года № 27-234Р  «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Ачинский район»  следующие изменения:

а) статью 9.1 изложить в следующей редакции:

«Проекты муниципальных правовых актов органов местного самоуправления, выносимые на публичные слушания, подлежат официальному опубликованию в газете "Уголок России", размещению на официальном сайте муниципального образования Ачинский район в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и в федеральной государственной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) не позднее чем за 10 дней до начала публичных слушаний.

Проект устава муниципального образования, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава муниципального образования, внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию в газете "Уголок России", размещению на официальном сайте муниципального образования Ачинский район в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и в федеральной государственной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) с одновременным опубликованием  установленного районным Советом порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении.

Не требуется официальное опубликование порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

б) пункт 3 статьи 13 после слов «в газете «Уголок России» дополнить словами « , размещению на официальном сайте муниципального образования Ачинский район в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и в федеральной государственной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ачинского районного Совета депутатов по законности, правопорядку, защите прав и свобод граждан, информационной политике и местному самоуправлению (Тонготоров Ш.Х.).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Уголок России».

	Председатель районного                              Исполняющий полномочия

Совета депутатов                                           Главы Ачинского района

_________________С.А. Куронен                  _______________ Я.О. Долгирев

«____»_____________ 2023 года                    «____»_____________ 2023 года